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P6ryiegi6sit€

MARRiIVESHJE BASHKEPUNI

Neni 2

N€ mes t0 Komun€s s€ Hanit tEElezit dhe Shoqatds s€ Pensionist€ve t€ Trupave Mbrojt€se t€Kosov€s / Forces sd Siguris€ s€ Kosov€s dhe Simpatizant€ve (sHp-TMK-FSK-sii) ,,ELITA" -Dega e Nerodimes

eellimi i marreveshjes Neni 1

Pal€t n€nshkruese' bien dakord t€ institucionalizojn€ man€dh€niet e tyre dhe t6 krijojn€ nj€ kuadertd favorsh€m per bashk€pryi., me q€llim realiziriin e objetiivit dhe pergiegj€sis€ se pdrbashket.objektivi i k€saj marrdveshje €sht€ bashkepunimi ane vinaos.;a e nd€rveprimit te p€rbashk€t mespaleve.

Sipas kdsaj marrdveshjeje SHP TMK-FSK-s€_ dhe Simpatizant€ve ,,ELITA,, merr p€rsip€r:
' Td analizoj1 nevojat dhe mund€sit€.e bashkepunimlt neth geshtjeve te inteiesit te p€rbashk€tnga fusha e menaxhimitt€ fatkeq€sive natyrore dhe t6 tjera;
' T€ afroj€ ndihm€ dhe mbdshtetje ne rast td gfar€do k€rcdnimi apo rreziku n€ raste emergjentep€r vendin dhe qytetardt;

' T€ dakordohet me komun€n lidhur me p€rgjegjdsit€ konkrete n6 misionet e p€rbashk6ta;
' T€ afroj€ sh€rbime profesionale permei trajniieve t€ p€rbashk€ta ose mb€shtetje;
' T€ organizoj€ simpoziume dhe tiyeza t€ pdibashketa lidhur me ggshtjet 

" 
int.rrrit tep€rbashk€t;

' T€ vler€soj€, sipas k€rkesave t€ komun€s, terenet me rrezik nga rr€shqidet e dheut, nga orteqete bor€s, nga p€mbytjet ed.

' T€ organizoj€ fushata vetddij€suese per nx€n€s n€per shkolla si dhe p€r t€ rriturit rreth rrezikutnga mjetet e pashpdrthyeru,ngazjarri etj;
' T€ organizoj€ fushata vet€dij€suese per flemij€, nx€n€s dhe t€ rritur p€r detektim dhemenaxhim t6 mjeteve t€ nezikshmakimike;- 

'

' T€ organizoj€ punetori p€r aft€simin e t€ rinjeve dhe ekipeve te k€rkim shp6timit p€rperdorimin e busull€s dhe orientimin ne natyre r perJorimi i hartave) '
' T€ trajnojn€ ekipet e k€rkim shp€timit ng male, ng u.ni.t urbane, rurale, ne uj€ra si dhe ndraste t€ t€rmeteve.
. T€ organizojd trajnime fushore.
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obrigimet e komun€s 
Neni 3

. T€ siguroj€ njE zyre per pun€ brenda mund€sive q€ ka komuna;

' T€ siguroje mb0shtetjen financiare per aktivitetet e shoqat€s q€ lidhen me k€t€ marr€veshje,
' Te sigurojE hap€sira pune - salla t€ pershtatshme pdr trajnime, ligjerata etj.. T€ afroj€ ndihmd teknike - paisje p€r nevoja t€ shoqatEs.

Detyrimet e shoqates 
Neni 4

Me n€nshkrimin e kesaj marr€veshje, Shoqata ,,ELITA,', merr pErsip6r:

' Qe me p€rgiegjesi te plote morale e materiale, t'i dal zot piirgjegj€sive dhe detyrimeve p6r t6
cilat dakordohen me ket0 marr€veshje.

' T€ v€r€ n€ dispozicion potencialet dhe kapacitetet e veta njer€zore e materiale teknike t€ cilati disponon dhe t'i vendos n€ sh€rbim t€ misionit p€r t€ cilin obligohet sipas kesaj
marr€veshjeje.

' T€ bashkdrendoj€ pun€t, veprimet dhe pergjegjesit€ e g€shdet dera, p€r td cilat dakordohen
pal€t me k€t€ marrdveshje.

Neni 5
Zgiidhja e Marrdveshjes

' Maffdveshja p6rfundon me p€rfundimin e afatit t€ pOrcaktuar n€ nenin 6 t€ kesaj marr€veshje.
' Marrdveshja mund t€ shkeputet p€rpara afatit te paracaktuar, duke njoftuar pariprakisht paien

tjeter kontraktuese me shkrim, t€ pakt6n nje muaj p€rpara, me dakordimin I dyja paleve.

Neni 6

Afati i marr6veshjes

' Koh€zgjatja e marr€veshjes €shte tre (3) vite me mund€si zgSatjeje dhe fillon nga data e
n€nshkrimit t€ saj nga pal€t.

' Qdo p€rshtatje, modifikim ose ndryshim i tekstit tE kiisaj man€vestrje, q€ propozohet nga pal€t
n€nshkruese, k€rkon aprovimin me shkrim t€ pal€ve.

Neni 7
MosmarrEveshjet

' Zglidhja e mosmarr€veshjeve q€ mund t€ lindin nd€rmjet paleve, sa i p€rket zbatimitte k6saj
marr€veshje, do t€ arrihet me mir€kuptim dhe nd6rmjet diskutimeve mes pal6ve n€nshkruese.
N€ rastin kur pal€t nuk arrijnd t€ zgjidhin mosmarr€veshjet me mirikuptim i drejtohen
gjykatiis kompetente.



Baza rigior" Neni 8

l. Kushtetuta e Republik€s s0 Kosov€s, nenit 65 (l);
2. Ligii Nr.QalL-017 plr Mbrotje nga Fatkeq€isitii'Natyrore dhe Fatkeq€sitg tjera.3. Ligii nr. 06/L- 043 p€r Lirinii e Asocimit ne otganirata Joqeveritare

lGazetaZyrtare e Republiktis s€ Kosov€s / nr. i I 24 prilli}tg,prishtin€/
4' Neni I pika 6 e Statutit t€ Shoqat€s s€ Pensionist€ve t€ Trupave Mbrojt€se t€ Kosov€s/ Forc€s s€ Sigurisd s€ Kosov€s dhe Simpatizant€ve ,, ELITA,,.

Neni 9
Hyrja n€ Fuqi

Kj9 m.{leveshje, hyn n€ fuqi me dat€n e n€nshkrimit t€ saj dhe shtypet n€ kat6r kopje me vlerg te
nj€jt€ ligjore nga t€ cilat dy kopje mbahen n€ shoqate dhe dy kopje mbahen n€ komun€.

Si m€ sip€r u lexua, aprovua dhe u n€nshkrua nga pal€t m€ datl, r5l12/2023.
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Kryetar
Komuna HANI ELEZIT

Mehmet BALLAZHI
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Baza rigior" 
Neni 8

l. Kushtetuta e Republik€s s6 Kosov€s, nenit 65 (l);
2. Ligii Nr.04lf'\!!_ryr Mbrotje nga Fatkeq0sitd Natyrore dhe Fatkeq€sit€ tjera.3. Ligii nr. 06/L- 043 p€r Lirin€ e Asocimit n0 organizata Joqeveritare

lGazetaZyrtare e Republikiis s€ Kosov€s / nr. I I I 24 prill)0tg,prishtine/
4. Neni I pika 6 e Statutit t€ Shoqat€s s€ Pensionist€ve t€ Trupave Mbrojt€se t€ Kosov6s/ Forc€s sE Siguris€ s€ Kosov€s dhe Simpatizant€ve,, ELITA',.

Neni 9
Hyrja n6 Fuqi

Kj9 m-{levesttje, hyn n€ fuqi me dat€n e n€nshkrimit tE saj dhe shtypet n€ kat€r kopje me vler€ t€
njejt€ ligjore nga t€ cilat dy kopje mbahen n€ shoqat€ dhe dy kopje mbahen n€ komun€.

Si m€ sip€r u lexua, aprovua dhe u n€nshkrua nga pal€t m€ datl, 15/12/2023.
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